Attice, s. die Einl.

qui iudicent, s. zu cui crederetur I, 3, 2. — scriptura hier 'Darstellung'.

leve unbedeutend'. — *non* gibt mit *satis* einen Begriff 'zu wenig'; deshalb nicht *nec*.

persona, eigentlich die Maske, dann die Rolle des Schauspielers; hier das, was Jemand im Leben vorstellt, 'Person, Persönlichkeit'.

keit'. Warum der Plural? s. zu *perpetua imperia* I, 3, 1. — *summorum*, den Superlativ übersetze nach *clarissimi viri* II, 8, 7. Ebenso § 4 *summo*.

virtutibus wie II, 1, 1.

2. *hi erunt fere, qui* 'das werden mehrtheils (welche) sein, die', s. zu *neque fecisse, quod* II, 7, 4.

expertes hier 'unkundig, ohne Kenntniss'; *litterae Graecae* wie *litterae Persarum* II, 10, 1.

3. *eadem* wie *non idem* I, 3, 6. — *esse* 'gelten'. Ebenso *fuit* § 4.

turpia, sed omnia maiorum institutis iudicari, non admirabuntur nos in Graiorum virtutibus exponendis mores eorum secutus.¹ Neque enim Cim³ i fuit turpe, Atheniensium summo viro, sororem germanam habere in matrimonio, quippe cum cives eius eodem uterentur instituto. At id quidem nostris moribus nefas habetur. Laudi in Graecia dicitur adulescentulis quam plurimos habuisse amatores. Nulla Lacedaem³ vidua tam est 5 nobilis, quae non ad cenam eat mercede conducta. Magnis in laudibus tota fere fuit Graecia victorem Olympiae citari; in scaenam vero prodire ac populo esse spectaculo nemini in eis den gentibus fuit turpitudini. Quae omnia apud nos partim infamia partim humilia atque ab honestate remota ponuntur. 6 Contra ea pleraque nostris moribus sunt decora, quae apud illos turpia putantur. Quem enim Romanorum pudet uxorem ducere in convivium? aut cuius non mater familias primum lo-

instituta hier, was als 'Sitte od. Brauch' festgestellt ist. Aehnl. § 4.

Graiorum, s. II, 9, 2.
secutos 'als massgebend betrachtet haben'.

4. enim, s. zu XV, 1, 2. Ebenso § 6. — *sororem germanam habere in matrimonio*, s. zu V, 1, 2.

cives eius, vgl. *cives sui* I, 1, 1. — *codem uterentur instituto* übersetzen nach *more uti* VIII, 3, 1. *id quidem 'ebdies'*, s. zu II, 10, 3. *quam plurimos*, s. zu *quam insuffi- missimos* II, 6, 4.

Lacedaemoni, einige Städtenamen der 3. Decl. bilden zuweilen, wenn sie auf die Frage wo? stehen, einen Ablativ (richtiger Locativus) auf *i* (vgl. *ruri*, *domi*, *humi*).

quae non cet. Diese Sitte wird sonst nirgends erwähnt. Der Conj. eat wie § 1 iudicent.

5. *Magnis in laudibus fuit* 'zu den ruhmvollsten Dingen gehörte es'. Cic. pro Flacco 13, 31. *Olympionices?* hoc est apud Graecos prope maius et glorioius quam Romae triumphasse. — *tota Graecia*,